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Den 29. april 2017 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 642 (MOF alm. del), stillet den 10. april 

2017 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kenneth Kristensen Berth (DF). 

Spørgsmål nr. 642 

”Der bedes om ministerens hjælp til at vurdere, hvorvidt Dansk Kennelklub kan nægte at udstede FCI-

godkendte stambøger til hvalpe, der er avlet efter internationale FCI-regler, og som er godkendt i EU?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

”Det fremgår af Dansk Kennel Klubs hjemmeside, at FCI (Fédération Cynologique Internationale), der 

er den internationale sammenslutning for kennelklubber, anerkender én kennelklub pr. nationalstat – 

og i Danmark er det Dansk Kennel Klub. Af Dansk Kennel Klubs vedtægter fremgår, at kennelklubben 

fører ”Dansk Hundestambog – den af FCI anerkendte stambog”.  

Avlsforeninger og -organisationer for bl.a. hunde er omfattet af bekendtgørelse om betingelser for 

stambogsføring m.v., som kan påvirke samhandelen med visse husdyr.  Bekendtgørelsen indeholder et 

forbud mod forskelsbehandling med hensyn til foreningernes indførelse eller registrering i registre og 

stambøger i relation til dyr, sæd eller befrugtede og ubefrugtede æg med oprindelse i andre EU-

medlemsstater. Bekendtgørelsen indeholder herudover ikke krav til hvilke kriterier, foreningerne kan 

fastsætte for stambogsføring af eksempelvis hunde. 

Fødevarestyrelsen kan ikke ud fra de foreliggende oplysninger vurdere, om der kan være konkrete 

situationer, hvor kennelklubben kan være berettiget til at nægte at udstede stambøger til hvalpe, der er 

avlet efter FCI’s regler. Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at spørgsmålet om Dansk Kennel Klubs 

stambogsføring eller om indberetning af resultater fra prøver og udstillinger til FCI er et anliggende 

mellem Dansk Kennel Klub og FCI, herunder et spørgsmål om hundeejerens eventuelle rettigheder og 

forpligtelser i forhold til de af kennelklubben fastsatte kriterier for stambogsføring samt 

kennelklubbens rettigheder og forpligtelser i forhold til FCI.”  
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